
  Caderno I do dia 12 de Maio de 2023   Ano XXV Nº 5989

CAMARA MUNICIPAL

PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 366/2023

EMENTA: Dispõe sobre a EXONERAÇÃO

do cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4434 DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2015; COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar ANTÔNIO HAMILTON MACEDO

COSTA, do Cargo de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo DAS-

2 – Grupo Ocupacional Superior – Categoria Funcional – Assistente

Especial Parlamentar - AEP, que respondia pelo cargo acima

mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de maio do ano de

dois mil e vinte e três (2023).

       ANTÔNIO VIEIRA NETO

 Presidente

PORTARIA Nº 367/2023

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434 DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear NAYARA LUIZA PEREIRA

RODRIGUES, para o Cargo de Assessor Especial Parlamentar,

Símbolo DAS-2 – Grupo Ocupacional – Assistência aos Vereadores

– Categoria Funcional – Assistente Especial Parlamentar – AEP, que

responderá pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de maio do ano de

dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 368/2023

EMENTA: Dispõe sobre a EXONERAÇÃO

do cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4434 DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2015; COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Exonerar LORENNA LIMA SAMPAIO, do Cargo

de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo DAS-2 – Grupo

Ocupacional Superior – Categoria Funcional – Assistente Especial

Parlamentar - AEP, que respondia pelo cargo acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de maio do ano de

dois mil e vinte e três (2023).

       ANTÔNIO VIEIRA NETO

 Presidente

PORTARIA Nº 369/2023

EMENTA: Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para

o cargo de comissão e adota outras

providências.

O CIDADÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O PLANO DE CARGOS E

CARREIRAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE, APROVADO ATRAVÉS DA LEI Nº 4.434 DE 27 DE

FEVEREIRO DE 2015, COM REDAÇÃO DADA PELA LEI Nº

4.936 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019.

RESOLVE:

Art.1º. Nomear GUSTAVO ALVES DE ARAÚJO, para o

Cargo de Assessor Especial Parlamentar, Símbolo DAS-2 – Grupo

Ocupacional – Assistência aos Vereadores – Categoria Funcional –

Assistente Especial Parlamentar – AEP, que responderá pelo cargo

acima mencionado.

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos (02) dois dias do mês de maio do ano de

dois mil e vinte e três (2023).

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - SEJUV

���

�����������	
������������
�����������������������������������
��� ����!�"���#��$����	�%���&�$�"��'��!��()��&�������*�+�,*�-��.���"��

����������	
�
����������	��
����
���������������
������������������
�����	���������	��	���

�� ��������� �����	��� �	�
�	�	��
�� ��� �� !"�"#�� ������� ������ 
$%�	��� ��
�������
��
���	�	����
���	����	&'���
����	
��(�
�


���
����	�
�
�����
�	

)*�+��,��*-��.*/0���,�1�.*,���,2��.2����2���)�+*�2�-���� !"�"#�������

��3*)*�.�,����.�*/2��4�.�*��*�5��4�*6���,�1�.*,2��

����	 ���	

�	 �-,.7��8�..2���)9�*,�� ��������������	

�	 �-,.7*����+.:�*��3��*�.�,��)*9�� ��������������	

�	 �-+;-*���*-<�*.2�,���2���� ��������������	

�	 �:��.��,���2����1�*+2��� ��������������	

�	 �:��.���,�)��*���*)���9�+:��� ��������������	

�	 �:��.��9�.*��8�.82��� ��������������	

�	 �:��.��.�=-�.��8���9*9��*�*.�� ��������������	

�	 �)>�,*��9�.*��9�.�2)*-2�,�-+��� ��������������	

�	 ,782.��,��2)*��*.���*)��� ��������������	

��	�,-�*�1�..�*.��,���*)��� ��������������	

��	4*��)��8�?�..��,29*-42�� ��������������	

��	<�)�-���2-��*/@2��*)��� ��������������	

��	 *�.����.*,�-��2�.���.*8�*.2�,�-+��� ��������������	

��	 *�2-�*,��429���12-+��� ��������������	

��	 ��-*�)����.�*.��.2,.*4���� ��������������	

��	 �2�7�,��.*�9�.���.�*.��,���*)��� ��������������	

��	A*)9��.2,.*4����8�+*�+�� ��������������	

��	 )�*?���.�*.��,*��� ��������������	

��	9�.*��,��)2�.,���)2����,���*)��� ��������������	

��	9�.*���)*�+��,2����-+2��)2���� ��������������	

��	9�.*���2�7�+���*.����)��� ��������������	

��	9�.*��)B,��-*�2)����*)��� ��������������	



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

���

�����������	
������������
�����������������������������������
��� ����!�"���#��$����	�%���&�$�"��'��!��()��&�������*�+�,*�-��.���"��

��	9�.*��):4*��8�?�..��,2�-���*9�-+2� ��������������	

��	9�.*��)��*��-*��1�..�*.��,���*)��� ��������������	

��	9�.*��9�.4�.�+���.*9�+7��,���*)��� ��������������	

��	9�.*��9�=�*�-��1���-,2�1�..�*.�� ��������������	

��	9*�<�))=�1�..�*.��.2,.*4���� ��������������	

��	-C8*���-,.�*��.2�<�� ��������������	

��	��+.:�*��.2,.*4����,2����-+2�� ��������������	

��	.�4*)D-*��,���2������.�*.�� ��������������	

��	��)�-*�1�..�*.��,2�92-+�� ��������������	

��3*)*�.�,����.�*/2��4�.�*��**�5��4�**6���,�1�.*,2��

����	 ���	

�	 8�+*�+����-*2��-,.�?�� ��������������	

�	 1.�-�*��2�1�.-�-,2�,���2�?��1�..�*.�� ��������������	

�	 1.�-�*��2��*)����)�9�-+*-2� ��������������	

�	 ����*�.��2�.���9�+:��� ��������������	

�	 )�2-�.,2��*)���,��)*9�� ��������������	

�	 .���-��8���9*9�,��92�.�� ��������������	

�2.+�*.2���,�1�.*,2��

����	 ���	

�	 �,��+2����<��2��)9�*,�� ��������������	

�	 �42�+*-<2��,�)92�,���*)��� ��������������	

�	 �-+;-*2��,��-*2�,2����-+2�� ��������������	

�	 �-+;-*2�1.�-�*��2�,2����-+2�� ��������������	

�	 �-+;-*2�9�4-���,���*)�����-+2�� ��������������	

�	 �-+;-*2�9>.�*2�.2,.*4������.�*.�� ��������������	

�	 �-+;-*2�E*))��*?�*���,��)*9�� ��������������	

�	 8�),�*��2�7�,2����-+2�� ��������������	

�	 �:��.2�,���*)���8�..2�� ��������������	

��	�:��.2�1>8*2�,��2)*��*.��-F8.�4�� ��������������	

��	�)��*2��*)���,2����-+2�� ��������������	

��	,*�42�)2����8�.82��� ��������������	

��	�,B-*2�,��1.�-/���2���� ��������������	



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

���

�����������	
������������
�����������������������������������
��� ����!�"���#��$����	�%���&�$�"��'��!��()��&�������*�+�,*�-��.���"��

��	�,��.,2��*-*�*���92+��1)2.�-�*2�� ��������������	

��	1.�-�*�-2�1�*+2�����.�*.�� ��������������	

��	1.�-�*������.;-*�����.-�*.2�,���2�?�� ��������������	

��	1.�-�*��2��,�2-�,���*)��� ��������������	

��	1.�-�*��2�.*��.,2�,��.+�� ��������������	

��	 ��*)�2-��*)���,���2���� ��������������	

��	 �2@2�9�.�2��1�..�*.��,���*)��� ��������������	

��	 �2@2��*+2.��2�.����*)��� ��������������	

��	 �2�7��-+;-*2��)����,2����-+2�� ��������������	

��	 �2�7��.-�),2��)����,���*)��� ��������������	

��	 �2�7��)��,2��*)���,���)9�*,�� ��������������	

��	A�9�.�2-�+�)���.2,.*4������.�*.�� ��������������	

��	9�-2�)�,���*)���4��,��� ��������������	

��	9�.�*�-2�,��)*9��� ��������������	

��	���)2�<�-.*G���,���*)��� ��������������	

��	.�*9�-,2��*)���,2����-+2�� ��������������	

��	.��)*-�2-�,��)*9��1�*+2��� ��������������	

��	.28�.+2�,��.+��+2..���,��)*9�� ��������������	

��	�*��-+����.�*.����)��+*-2�-�+2� ��������������	

��	E*)+2-�.2,.*4����,��1.�*+��� ��������������	

��	?F?*92�)�*?�,���*)��� ��������������	

�*4*����,�1�.*,2��

����	 ���	

�	 �,�)8�.+2���.�*.��,���*)��� ��������������	

�	 �4���,��2)*��*.���*)��� ��������������	

�	 �)�3�-,.2�)�*?�,���.�C�2� ��������������	

�	 �-+;-*2�9�.�*�-2�9����.�-<���2)*��*.�� ��������������	

�	 �.+�.�,�-+���,���*)���429��� ��������������	

�	 ��.)2��<�-.*G�����-<2�-24��*.�� ��������������	

�	 �:��.2���.)2����.�*.��,���2�+�� ��������������	

�	 �:��.2��,*)8�.+2�,2�-���*9�-+2� ��������������	

�	 �:��.2��.)2-�,���*)���8�+*�+�� ��������������	



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

���

�����������	
������������
�����������������������������������
��� ����!�"���#��$����	�%���&�$�"��'��!��()��&�������*�+�,*�-��.���"��

��	�:��.2��2-<�)�--2-��*)���,��12-����� ��������������	

��	,�9*@2�)*9����-,�.)�*� ��������������	

��	��.*�)�-*2�8.�4��,���8.��� ��������������	

��	1�)*�������.���-+2��1�..�*.�� ��������������	

��	1�)*�����-+*�42�,���*)���,�-+��� ��������������	

��	1.�-�*�),���2)*��*.��,��-28.�4�� ��������������	

��	1.�-�*��2�4�-+*)�8�.82���92-+�*.2� ��������������	

��	1.�-�*��2��*)����2�?�� ��������������	

��	1.�-�*��2�E�4-�.����-4�)*�+��1�..�*.�� ��������������	

��	 ��11�.�2-�*�9��)���.�*.��,��9����.�-<��� ��������������	

��	 �2@2�1�..�*.��,2�-���*9�-+2� ��������������	

��	 �2@2�9�.�2��92�.��,2����-+2�� ��������������	

��	 �2@2���8��+*@2�)�����,���*)��� ��������������	

��	 �2�7�4*)8�.+2���.�*.�� ��������������	

��	 �2�7�9�.�2����.�*.��.*8�*.2�� ��������������	

��	 �2�7�9��.*�*2��*)�����-+�-�� ��������������	

��	 �2����-���.�*.��+���.��� ��������������	

��	 )�����*-��*2�,�-+��� ��������������	

��	���)2���.4*2�8�?�..��,��)*9�� ��������������	

��	���)2���.4*2�,��1.�*+���8.*+2� ��������������	

��	E�-,�))�8�)*-<2�429���,���)9�*,�� ��������������	

��	E*)�2-�4�.�),2�,���*)��� ��������������	

	

)*�+��,��*-��.*/0���*-,�1�.*,���,2��.2����2���)�+*�2�-���� !"�"#�������

��3*)*�.�,����.�*/2��4�.�*��*�5��4�*6���*-,�1�.*,2��

����	 ���	
�����	��	

������
������	

�	 �,.*�-��1�.*���,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �)��-*?��)��.�,���.�C�2�)*�82�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �-+;-*��,���2�?���)���� ��������������	
-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

���

�����������	
������������
�����������������������������������
��� ����!�"���#��$����	�%���&�$�"��'��!��()��&�������*�+�,*�-��.���"��

�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �-+;-*��,2����-+2��-24��*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �:��.��8�.82����*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �:��.��429���,2����-+2�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �,*)�-*���*)�-*�,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 1.�-�*��2�+�)*2���.�*.��,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	
4*)�D-*��92-�)*?��,2����-+2��
8�.82��� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��*����
��

��	A��*��A�.*-��9�*��,���.�C�2�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	 )�2-�.,2��*)���,��)*9�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	 )�?*��A�)*�-��)*8�-*2�,��2)*��*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	9�.*��,���2-��*/@2�.2,.*4���� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	9�.*��,�-*�)=�)��-,.2�,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	9�.*��<�)�-����.-�*.2�429��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	9�.*��-*�2)=��*)���G��*.2?� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	9�.*����+.:�*���*)����2..�*�� ��������������	
,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�9���

��	9�.*��.2?�-*),��,���.�C�2� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	+��*�-��9�+*���,2���-�2�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

���

�����������	
������������
�����������������������������������
��� ����!�"���#��$����	�%���&�$�"��'��!��()��&�������*�+�,*�-��.���"��

��	�*+2.*��)��*���*.���)2���� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��3*)*�.�,����.�*/2��4�.�*��**�5��4�**6���*-,�1�.*,2��

����	 ���	
�����	��	

������
������	

�	 �.*-�),2���.,2�2�,��*� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��*��**��
***��*��������*(�

�	 �2�7�.28�.+2���.�*.��,2����-+2�� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��*����
��

�	 ��)�-*�1�..�*.��,2�92-+�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�2.+�*.2����*-,�1�.*,2��

����	 ���	
�����	��	

������
������	

�	 �:��.2�*��-*),2�,2����-+2���*�*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	
,�-*)�2-��9�.�2-�,2����-+2��
2)*��*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �,9*)�2-�1�*+2���,���*)��� ��������������	
,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�9�*�(�

�	 �.*-�),2�)*9����.�*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 1.�-�*��2�����-/@2�,���*)��� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-������
�*(�

�	
1.�-�*��2�9�.�2��8�?�..��
����)��-+�� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�9��(�

�	 4�*)<�.9��8�.82���92-+�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 <�42�8.*4*,2��)�-��.� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��**��***��
*��������*(�

�	 �2�7�*,�)��*2���.�*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	 �2�7���.�-,*�G�*-+*-2�,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

���

�����������	
������������
�����������������������������������
��� ����!�"���#��$����	�%���&�$�"��'��!��()��&�������*�+�,*�-��.���"��

��	 �2�7�-*)+2-�1�..�*.��,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	 �2�7�.2-�),2�,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	 �2�7�3��*�.�1�..�*.��,2����-+2�� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��**���
***(�

��	9�.��)2�,���-,.�,��-�-��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	.�92-�8�.82���,2����-+2�� ��������������	
,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�9��(�

��	���*2�1*,�)*��,���*)��� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��*���
*�(�

��	+<*�42��))�-�,��)*9��.*8�*.2� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��**��***��
*������(�

��	E�)+2-��2<-��*)���,��12-����� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�*4*�����*-,�1�.*,2��

����	 ���	
�����	��	

������
������	

�	 �)�3�-,.��,���2�?���*)��� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��**��***��
*��������*(�

�	 �-+;-*2�+<*�42��*)����2�+*-<2� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �:��.2�*��-*),2�,2����-+2���*�*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �:��.2��2�7�,���*)��� ��������������	
,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�9��(�

�	
�:��.2�E�))*4-+2-�9�-�?���,��
2)*��*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

�	 �.*�+*�-2�,���*)���8�.82��� ��������������	
,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�9�*�(�

�	 ,��*�,��2)*��*.���*)��� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-���*���
�**(�

�	 ,2�4)���,��-�4.�*.2�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

���

�����������	
������������
�����������������������������������
��� ����!�"���#��$����	�%���&�$�"��'��!��()��&�������*�+�,*�-��.���"��

�	 1.�-�*��2��))�11��2�.����C-*2.� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	
1.�-�*��2��,*)�2-�,�,��,2��
��-+2�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	1.�-�*��2�)�*+���2�.����C-*2.� ��������������	

,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�-��**��***��
*��������*(�

��	1.�-�*��2�.�-�-��)����,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	1.�-�*��2��2�.�����.�*.�� ��������������	
,2��9�-+�/@2�
*-�29�)�+��*+�9�*�(�

��	 )�*?�.�*,�-*�,2����-+2�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	9�.*��4�*���,2�-���*9�-+2� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	���)2��7.4*2�,��9�)2�2)*��*.�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	.28�2-�,2�-���*9�-+2��2�?�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	
�=)���+�.��2.,�*.2�1�..�*��,2��
��-+2�� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

��	��),*.�1�..�*.��,���*)��� ��������������	

-@2��-+.�42����
,2��9�-+�/@2�
�2)*�*+�,��-2��,*+�)�

	

	

���H�	���
��-��������� "�
����	��
��"�"#(�
�
�
�

�� !"#$	
$%&��	"'	�#�('	��)*"#$�
������������	���
������
��

��������������������
�������
��
��
�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 19/2023 da JARI do

DEMUTRAN/JN

Anexo da Reunião Ordinária Nº 19/2023

Dispõe sobre a publicidade dos resultados dos

processos apreciados pela Junta Administrativa

de Recursos de Infrações – JARI.

O Presidente da Junta Administrativa de Recursos de

Infrações – JARI do Departamento Municipal de Trânsito –

DEMUTRAN de Juazeiro do Norte-CE, no uso das atribuições que

lhe foram delegadas pela Portaria Nº 0772 de 09 de fevereiro de

2021;

Considerando o disposto no Art. 288 da Lei 9.503, de 23

de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro;

Considerando o Art. 13 e o Art. 25 do Anexo Único do

Decreto nº 14 de 22 de março de 2013 que dispõe sobre a estrutura

e funcionamento da Junta Administrativa de Recursos de Infrações –

JARI do Município de Juazeiro do Norte-CE;

Considerando o Art. 16 da Resolução 619 de 06 de setembro

de 2016 que estabelece e normatiza os procedimentos para a aplicação

das multas por infrações, a arrecadação e o repasse dos valores

arrecadados;

RESOLVE:

1. Tornar público o resultado dos processos apreciados pela

Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI na reunião

Ordinária Nº 19, realizada em 10 de maio de 2023.

2. A qualquer momento a parte legítima, considerando o

disposto no Art. 2º da Resolução 299/08 do CONTRAN, poderá

solicitar o parecer fundamentado do processo, junto ao

Departamento Municipal De Trânsito – DEMUTRAN/JN,

localizado na Rua Antônio Mota Diniz, Nº 02, Bairro Santa Tereza –

Juazeiro Do Norte-CE, CEP.: 63.050-415.

Nº PROCESSO RESULTADO

1 20230482 Improcedente

2 20230483 Improcedente

3 20230484 Improcedente

4 20230485 Improcedente

5 20230486 Improcedente

6 20230487 Improcedente

7 20230488 Improcedente

8 20230489 Improcedente

9 20230490 Improcedente

10 20230491 Improcedente

11 20230492 Improcedente

12 20230493 Improcedente

13 20230494 Improcedente

14 20230495 Improcedente

15 20230496 Improcedente

16 20230497 Improcedente

17 20230498 Improcedente

18 20230499 Improcedente

19 20230500 Improcedente

20 20230501 Improcedente

21 20230502 Improcedente

22 20230503 Improcedente

23 20230504 Improcedente

24 20230505 Improcedente

25 20230506 Improcedente

26 20230507 Improcedente

27 20230508 Improcedente

28 20230509 Improcedente

29 20230510 Improcedente

30 20230511 Improcedente

31 20230512 Improcedente

32 20230513 Improcedente

JARI



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

33 20230514 Improcedente

34 20230515 Improcedente

35 20230516 Improcedente

36 20230517 Improcedente

37 20230518 Improcedente

38 20230519 Improcedente

39 20230520 Improcedente

40 20230521 Improcedente

41 20230522 Improcedente

42 20230523 Improcedente

43 20230524 Improcedente

44 20230525 Improcedente

Juazeiro do Norte-CE, 10 de maio de 2023.

JOAQUIM ELIAS DA FRANCA NETO

Presidente da JARI

PORTARIA 0772/2021

RESOLUÇÃO Nº 20, DE 12 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre a divulgação da Relação

Preliminar das inscrições deferidas e inferidas

do Processo de Escolha dos membros dos

Conselhos Tutelares I e II para o quadriênio

2024/2028 do Município de Juazeiro do Norte

– CE.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Juazeiro do Norte - CE, no uso de competência que

lhe confere a Lei Municipal de nº 1.723, de 30 de março de 1992,

alterada pela Lei nº 4.353, de 21 de julho de 2014, e suas alterações.

Considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da

Criança e do Adolescente (Lei Federal nº 8.069/1990), na Resolução

nº 231, de 18 de dezembro de 2022, do Conselho Nacional dos

Direitos da Criança e do Adolescente - CONANDA e na Lei Municipal

nº 4.892, de 12 de setembro de 2018, e suas alterações, Resolução nº

15, de 28 de março de 2023, do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente - CMDCA de Juazeiro do Norte-CE,

Resolução nº 17, de 03 de abril de 2023 do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Juazeiro do Norte-CE.

Considerando, que as pessoas interessadas a concorrer ao

Cargo de Conselheiro Tutelar do município de Juazeiro do Norte-

CE, deverão preencher todos os requisitos das leis municipais, suas

alterações e Edital nº 0002/2023 do CMDCA.

Considerando, as análises dos documentos apresentados,

no prazo estabelecido no Edital nº 0002/2023 do CMDCA de

Juazeiro do Norte-CE;

RESOLVE:

Art. 1° Divulgar a relação preliminar das inscrições deferidas

e inferidas do Processo de   Escolha dos membros dos Conselhos

Tutelares I e II para o quadriênio 2024/2028 do Município de

Juazeiro do Norte – CE.

Art. 2° Fica aberto o período de 15 à 16 de maio de 2023,

o prazo para apresentar recurso, junto ao Comissão Especial do

Processo de Escolha para Membros dos Conselhos Tutelares de

Juazeiro do Norte-CE.

Art.3º Esta resolução entrará em vigor na data da sua

assinatura.

Juazeiro do Norte -  CE, 12 de maio de 2023.

Regnobertho Gomes Costa

Presidente do CMDCA de Juazeiro do Norte – CE

Comissão Especial do Processo de Escolha para Membros dos

Conselhos Tutelares de Juazeiro do Norte-CE.

CMDCA



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

���������	
�����
����������������
����
��
������
������������	��
��

�������������������
�����������	��	���
��
����
��������
��������
�������	����

���������������������	�����
��
��������������	���������
���������
�
��
��������������� ��

!"#$%&'"$$%(%$)*+,'""-!".-/0�
�

�

���������������� �
����
��� ��?������ ����?������

 <� 5��J��	���
��K�����H������� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

 �� H���O����������	�����
���� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

��� 	���@����@��
����;
� � ��	�

 =� 	�
��
�
������������ 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

 �� ���
�������������
�H�������	���

��
����

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

 @� �����������������	��K����	���

��
����

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

 �� �����������P����	�������� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

 �� �
�
��Q�

���
L������������	��


����

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

 �� Q����
��
���
�
�
���K�
N�
����

��
���

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

��� 
�����������;���
���	
� � ��	�

<<� ������	���L�����	�����R��

P�����R�

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

��� >��������A
��������
�
� � ��	�

<�� ��
	����������
����� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

<=� ������������
���	�����
���� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

�B� 
	@��
�;���C��
������	
�

;��D���	��

� ��	�

<@� ��
�����
�
���H����� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

���������	
�����
����������������
����
��
������
������������	��
��

�������������������
�����������	��	���
��
����
��������
��������
�������	����

���������������������	�����
��
��������������	���������
���������
�
��
��������������� ��

!"#$%&'"$$%(%$)*+,'""-!".-/0�
�

<�� �������
�������������
���� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

<�� 	���
K����L��������������K���

5�
����

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

<�� �

S�Q���
S��������	���
���	�� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

� � ���
	��������
��	���
�������

��
���

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

�<�� ������
���
������������������� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

��� �����
��	�����
��	�
��	��

������

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

��� ��
S�

S��
��
�����	��


������
���

	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

�=� ������Q����
���
������	��K���� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

��� �O�������K���
����������� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

�E� �D������
���
�;���	�
�
� � ��	�

��� ���
���
�������	�������� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

��� ����
���������������� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

��� �
��H�������	����
��� 	������	���������
L
����	��

������M�� ��H����
7� ��

�
����NM������	�����	��

�

� � �����
�������R������	�� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

�<� �����
T
��������
��	���� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

���������	
�����
����������������
����
��
������
������������	��
��

�������������������
�����������	��	���
��
����
��������
��������
�������	����

���������������������	�����
��
��������������	���������
���������
�
��
��������������� ��

!"#$%&'"$$%(%$)*+,'""-!".-/0�
�

��� �������	��
���	�����R����	�� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

��� ?�
���������	��������
����;
� � ��	�

�=� �H�����	������������R����� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

�B� 	
��
�;
�A
���
�������;���
�

�
����

� ��	�

�@� ������	���L����������
�� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

�F� �
��
�������
��������;���
� � ��	�

�7� �
���
�������;���
���G����
� � ��	�

�H� ���@�I������	���������
����� � ��	�

= � 
�������
�
����
���
�K������ 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

5�� ;�������;
�������;����
����

��
�
��
�����

� ��	�

5�� ��G���
������������	
� � ��	�

=�� 5�M��H��
����
�����������
��� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

==� ��
�
	���
����	���
������� � �

=�� 
���������K�
�M���������� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

5E� ?�
�����
��
	�������������

	��A
��
�

� ��	�

=�� �
����������H�
������	���P��
�� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

57� ���@����
>��>�������
����
�� � ��	�

=�� 	�S�
����������	����
��� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

B�� 	
��
��
������
�����
� � ��	�

B�� I��C��
���>����>���
�;���

	
�����

� ��	�

��� ��������J�����������

��
��
NM��

	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

���������	
�����
����������������
����
��
������
������������	��
��

�������������������
�����������	��	���
��
����
��������
��������
�������	����

���������������������	�����
��
��������������	���������
���������
�
��
��������������� ��

!"#$%&'"$$%(%$)*+,'""-!".-/0�
�

�
�

51,6%20"�("�
"0)%������7�<��(%�.,2"�(%�� ��-�
�
�
�
�

�!*."#!$21"�>"-!���"�2%�
H0%$2(%#)%�("���	���(%�51,6%20"�("�
"0)%������

�
�".2$$B"��$3%!2,&�("�H0"!%$$"�(%��$!"&',�3,0,��%./0"$�("$��"#$%&'"$��1)%&,0%$�(%�

51,6%20"�("�
"0)%���-�
�
�

�

��� 5��
��
���R�����U5�����
�
	��� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

�=� �����
�
���	��K����H����� 	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

BB� �@��
���
�������G����� � ��	�

BE� �J�>��������
�>���
�;��� � ��	�

��� ��������
�
��	��
������
���

���	�����

	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

B7� 
������������
�����
�;
���� � ��	�

BH� ��J���K���J�������
����

�
���	��������;���
�

� ��	�

@ � 5���
���
���
��
��	����
���

�
�������

	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�

E�� 
	
��
�
�;��������
����� � ��	�

@�� ������	���	�������������
����

H�������

	������	���������
L
����	��

������M����H����
7���

�
����NM������	�����	��

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO-SEAD

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

����������	�

��
������������������������
���
�
�� 89��  �6��� �� ��"5����:�� �� �  ��5����� �
8;6<��� � �����8$��� � ��� 	�"��=8��� ���
���&����� ��� ���$�� 8���� 8��$���8��:�� "��
	�$��:������<������5� 9� ���������8$��:�����
��"�:�0�

�
�
�������������������������������������������

��� ��������� ��� ������� � $���� ��� ����>�� � �"��� ���  �� � �$��6���9� � <���� �
�$��6�=�� �8�<����$����(-�� �"�� ���������������?"�������	�"��=8���������&�����������$���
8��@�<��������.+�����6��<����-AA.B�

�
������������� �� C��� �� 89�� �������$�� "#� .(1-�� ��� .+� ���

@�������/./*����C��<�����<�@�"$��� �8������@�"$� ���8����  � ���<�$�5� �D ���"��  9� ����
�����8$��:�������"�:���� � ��5����� �8;6<��� ����	�"��=8���������&�����������$�B�

�
������������� C��� �� �<������ �����$��� �@�  ��� ��$0� ,#��

��$���&����
����$����������@�"� $���:�����	�"��=8���������&�����������$������"5�����$��� �
� � ��5����� �8;6<��� �@�"���8�� �8���� �� �6@�$���@�D��C��8��	�<$��� ��8<�"������
�;����
�$��5E � ��� @�$��:�� ��� ����<���&��:�� ��� �����8$��:�� ��� F�"�:��� ��@� 5� $� � D� ��5����
����<���&��:�� �� � 8����  � � �� 8������@�"$� � C��"$�� D � ��"��  9� � ��� �����8$��:�� ���
��"�:�B�

�
�������G�
�
��$0�-#�%����������� � ��5����� �8;6<��� �@�"���8�� ��F�$�5� ���

�����8$��� �� 8��$�"��"$� � �� � C����� � F�"���"�� � �� $�� @�"���8�<������� ����"$��
��<����"��� ��8���� ��F�&���@�8�� �"$� ����	�$��:������<������5� 9� ���������8$��:�����
��"�:�����5�"�����@8�������"����$������"$��� 8���F�����G�
�

���������������
���
�
����������	�
���	����H��I�� JJJ01/(0.1*%JJ�
	��������K�����

�
� JJJ0/*A0L*1%JJ�
	����������I�	�����
��K�� JJJ0..+0+-*%JJ�
	������	�����H��I��
�	����� JJJ0AA*0A.*%JJ�
	�����������
��K���
I�K�
� JJJ0*-+0L+*%JJ�
���I�������
������������ JJJ0A-(0L,*%JJ�



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

��������
�������H����� JJJ0,,+0(-*%JJ�
	�������
�
��I�
� JJJ0,.,0A/*%JJ�

�
���������������
���

�
	��������
���������������� JJJ0-,.0.A*%JJ�
���K���������
�������
� JJJ0*++0,.*%JJ�
���K����������������M��H�
����H��I�� JJJ0+1(0A**%JJ�
�������H����
��
��
� JJJ0/..0*.*%JJ�
	����������I�	��
��K����������� JJJ0A-L0-+*%JJ�
	��������
����������
��K����������
� JJJ0A--011*%JJ�
	�����	���������H��H�
�������
� JJJ0(++0,-*%JJ�

�
���������������
���

�
�����������
�	��N
�
� JJJ0*(L0/**%JJ�


����H�
��������	�����
� JJJ0-,10+A*%JJ�
	�����K����������	�
� JJJ0.AA0-,*%JJ�
	������O��
���K�
�����
����
� JJJ0/AA0-(*%JJ�
��������
I��������K�������������� JJJ0AAA0*L*%JJ�
K��������	�����������������
��� JJJ0+*L0A.*%JJ�
����������
����
��I�
�������P��� JJJ0*AL0***%JJ�
	����������	���������� JJJ0**L0A,*%JJ�
�	������������I�	�I��� JJJ0/L1011-%JJ�
�����������Q�����H��H�
�� JJJ0/AA0A,*%JJ�
��
���������������
�

�� JJJ0,110+(*%JJ�
	�����
�����������J������
�� JJJ0.*L0/A*%JJ�
	������
�����K���
��
����Q����� JJJ0(1*01**%JJ�
��
���������������
�

�� JJJ0.AL0.-*%JJ�
���������
��I���������� JJJ0*((0/,*%JJ�
	������
J�����������H��
��K�� JJJ0.((0+**%JJ�
�������
�������H��H�
���
������ JJJ0L/(0.-*%JJ�
��K���������R��������	������
�� JJJ0,-*0,**%JJ�
����������������I�
�����J�
��K�� JJJ0,1/0LA*%JJ�
	����������	�������������
�
��I�
� JJJ0L+A0+.*%JJ�

�
���������������
���

�
	�������������������J�������K����� JJJ0,.,0(/*%JJ�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

�����������
����������
�

�� JJJ0(/(0-1*%JJ�
	������
���������
I��	��N
�
� JJJ0,,-0+.*%JJ�
��I�	����	�
����
��K�����S� JJJ0A1*0+/*%JJ�
	�������
����������������
��I�
� JJJ01,-0L+*%JJ�
���	
����	��N
�
�K��������
�
��I�
� JJJ0L--0--*%JJ�
	�����	����R�	����H����
� JJJ0A,/0..*%JJ�
K���

����	�
�H�
�������	�� JJJ0.A*0-1*%JJ�
����IQ�H�������
���
�J�K���� JJJ0L1L0/**%JJ�
�I��K������H�����
I�KT�� JJJ0/*L0A/*%JJ�
������������
�	������� JJJ01(A011*%JJ�
��N
�����������������
��K�� JJJ0A((0A+*%JJ�
	������
���
���H���� JJJ01/L0*A(%JJ�
�������	�������
�
��I�
���
I�� JJJ0./(01(*%JJ�
������
����������I�
�H0���
�
��I�
� JJJ0L.L0-A*%JJ�
������
���������K������ JJJ0,*L0+1*%JJ�
	��������Q�����K���
� JJJ0A+(0-+*%JJ�
������I�O����H����I����	����� JJJ0-/10,**%JJ�

�
���������������
���

�
	�����U��	��
��K�����J�K���� JJJ0LA10-/*%JJ�
	����������I�	�������
����������� JJJ0A/10-/*%JJ�
	�������H��I�������
��K�� JJJ0*(.0L.*%JJ�
����
��������������
��K�� JJJ0(A*0*1*%JJ�
��I��������I����
�
��I�
� JJJ0A--0//*%JJ�
V��������	�����
������� JJJ0/1,0(-*%JJ�
	�����Q������	�������������K����� JJJ0/--0,1*%JJ�
�
�����H��I��������K����� JJJ0/-/0/A*%JJ�
�
IQ�H��H�
�������� JJJ0L.*0--*%JJ�
	�������
����M�
�������	��
�	������� JJJ0,-,0.,*%JJ�

�
� �������������
���

�
	�����	��������
��I�
��
��I�� JJJ0*(L0,.*%JJ�
	�����Q����������
I��H����I�� JJJ0,AL0..*%JJ�
��I�������

���
����
�� JJJ0((A0.1/%JJ�
	��������K�����

�
� JJJ0L.L0+L*%JJ�
���������
�
������
� JJJ0*/.0-(*%JJ�
��
������H�����
��K�� JJJ0/,,01**%JJ�



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

����
��	��N
�
���H����� JJJ01-L0A,*%JJ�
�

�R����I�
�� JJJ0.(-0.**%JJ�
��I�O����I�	������
��K�� JJJ0/+.0L.*%JJ�

�
�
�������������
���

�
	����������
��������
����������� JJJ0+L10*,*%JJ�
�����������������	��
��I�
� JJJ0,L/0*+(%JJ�
�������������	�
�������K����� JJJ0L/-0.,*%JJ�
	�����	���
��������	�����K����� JJJ0.,+0/**%JJ�
��������I��K�������
�I�������I�� JJJ0,-A01**%JJ�
	��������
����������	��I�� JJJ0/L10(+*%JJ�
	��������
���������������� JJJ0-,.0.A*%JJ�
��I��	��������
�������
���M�� JJJ0-(+0*+*%JJ�
�

���������������
���
�
���������������������
���N
���� JJJ0*/*0L,*%JJ�
�������
�I
K������K��Q�� JJJ0/A-0+,*%JJ�
	�������������������������
� JJJ01+*01/*%JJ�
������
�����K�����H������
����� JJJ0*AA0A-*%JJ�
	�������
�����
���������
�
��K�� JJJ0(-.0,-*%JJ�
	�����
�������������K��������
�

�� JJJ0,1L0(A*%JJ�
��
�����H����I������
� JJJ0/(-0LL(%JJ�
Q���
I�
����M��K�
����
����� JJJ01A,0,/1%JJ�
��
�����	�
�����Q�
������
��	��I�� JJJ0+/-0/**%JJ�
������������ JJJ0,/,0,L*%JJ�
	����������
���
���
��	��I�����
��K�� JJJ0/-+0+/(%JJ�
	�����������������	�� JJJ0.1L0(.*%JJ�
��
��	�S������H��I��������
�
� JJJ0,L+0L/*%JJ�
	������
H������
���
�N
����� JJJ0A-L0(.*%JJ�
�	�����	�������	�����
� JJJ0.1-0/.*%JJ�
��
�������K�
���������

I����� JJJ0-L+01,*%JJ�
	����������I�	��������
�
����	����
� JJJ0L+L0-L*%JJ�
�����
������������
� JJJ0(-A0+/*%JJ�
K���

���
��I��
�H��� JJJ0-/*0-**%JJ�
	���������������������K����� JJJ0(*A0(/*%JJ�

�
�	�������!������
���



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

�
����	�����K����������
��	��I�� JJJ0*(,0/+*%JJ�
��
����
�
��I�
���������� JJJ0L*.0-L*%JJ�

������	�����I��J��������K�����
����
� JJJ0/*/0(L1%JJ�

��K����H�������������K����� JJJ0//.0-.*%JJ�
����	���I���
������
��K���
��I�� JJJ0-1L011*%JJ�
	�����
�����
����K����H�� JJJ0.(L0-(*%JJ�
K�I��������������
��������������� JJJ0,-+0+A*%JJ�
	����������������������� JJJ0,1/0*+*%JJ�
������
���������
������I���� JJJ0,*10-,*%JJ�
����	�������H��
����
� JJJ0+/*0,1*%JJ�
	��������������K�
� JJJ0*AL0(/*%JJ�
	����������
����������� JJJ0LL-0(L*%JJ�
	����������
���
������
����I���� JJJ0/(,0(A*%JJ�
������
�����
��	�������H����
� JJJ0L1A0*-*%JJ�
	�������
����M�
���H�����
��K�� JJJ0/(L0,+(%JJ�
	�������
����M�
�������
�
�
��K�� JJJ0+L+0,,*%JJ�

������������������
��K�� JJJ0A+(0A**%JJ�

	H��I����
�����
��K�� JJJ0*.(0,,*%JJ�
K��������H��������
��	� JJJ0,*L0*(*%JJ�

�

��������!���
���

�
�
��	�����I��������������MT�� JJJ0(-(0L.*%JJ�
��I�������

������M��K�
�������K����� JJJ0(.10(A*%JJ�
�
������	�����
��K�� JJJ0-+L0A1*%JJ�
�������
�	��������
����
��K�� JJJ0*+A0-L*%JJ�
������
���I���I����	�
����I�
�� JJJ0*+L0A.*%JJ�
	�������������������
�I��W���� JJJ0-*+0--*%JJ�
��I������������K��������
��K�� JJJ0,A/0L(*%JJ�
������
�����K�
���
�����
� JJJ0+.(0*A*%JJ�
	�����Q������K��������	��I��� JJJ0,*(0,.*%JJ�
���K��������
������� JJJ0A1+0/,*%JJ�

�

��������!������
���

�

��K����
��I������������ JJJ0-/L0++*%JJ�
��������������
�
���	���� JJJ0/L+0,-*%JJ�
	�����	��������
����K��I�K���
� JJJ0(L/0//*%JJ�



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

���
��������������
I��Q�� JJJ0(,A0+A*%JJ�
	������
J��������������K��� JJJ0(-(0.1*%JJ�
	��������
����������
���H������� JJJ0(--0..1%JJ�
S�������I������H����������I�
� JJJ01L-0.L*%JJ�
�
�����
����I���
���
I��Q�� JJJ0A/+0+,*%JJ�

�

��������!������
���

�
����
I�������
��	��I�� JJJ0A.,0/+*%JJ�
��I���������������
���

�
����K����� JJJ0+1-0*L*%JJ�
������	�����	�����M��H�������	��I����� JJJ0*+A0+,*%JJ�
	���������I��������K���������
� JJJ0/1*0-1*%JJ�
��
������
����
���������� JJJ0A(+0,**%JJ�
Q��W�����
�����������
������� JJJ0.(L0L,*%JJ�
	����������I�	��������
�
� JJJ0L+L0-L*%JJ�
������������
��	��I��
��K�� JJJ0-A+0*1*%JJ�

�

"�������!������
���

�
	�����������H��I�� JJJ0/*L0L,*%JJ�
���
����
��I�
����
�
�����	�� JJJ01,L0L,*%JJ�

IQ���	��S
���
I�����I�
���������� JJJ0**+0/.*%JJ�
�
���������M��K�
�����
I���� JJJ01..0*L*%JJ�
	������
�����������
��K��	�
�T�� JJJ0/,+0AL*%JJ�
	�������
��	�����M����������I���� JJJ0,/+01.1%JJ�
	�������K�
������	�� JJJ0-,-0A.*%JJ�
	��������������M��K�
� JJJ0L+/0L.*%JJ�
��������	�����	���� JJJ0-+,0/(*%JJ�
�K��I�K���
�	������� JJJ0L/,01.*%JJ�
	���������I�������


����MT���������� JJJ0L-.0*.*%JJ�
	�����������Q��
��K�� JJJ01/+0.-1%JJ�
����I�����
�

����
I�� JJJ0*.*0.L*%JJ�
������������������
��K�� JJJ01*+0L+*%JJ�
K����K����H�
�������	�� JJJ0L(-0-L*%JJ�
���������������
��K��I��J����� JJJ0-,(0.1*%JJ�
��H��I������K�
���
�
��I�
� JJJ0/A-0L-*%JJ�
��I�������	����
�N
����� JJJ0+A10.(*%JJ�
��S
IS������������
��I�
�	��I��
� JJJ01-*0,,*%JJ�
��

������S���������
��Q�K�
� JJJ0A-/0A*1%JJ�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

�

#�������!������
���

�
	���������������
�I���������
� JJJ0,+A0((*%JJ�
	�������K�����
��I�������������� JJJ0(--0*-*%JJ�
������
����
��
����
��K�� JJJ01L.0+/*%JJ�
	�����
���I��
����
� JJJ0/1/0(1*%JJ�
IQ�������H��������	������	����� JJJ0,1*0*-*%JJ�
	����������H��������
�

�� JJJ0/,*0-.*%JJ�
�����������	
�������
��K��������� JJJ0/A,0++*%JJ�
	�����
������������������	����� JJJ0,1A0,-*%JJ�

�

 �������!������
���

�
��I�����I�����H���	� JJJ0+(L0L1*%JJ�
��������H��H�
�����K���� JJJ0/-10(L*%JJ�
��
����H��I�����M��K�
��������� JJJ01/,0/.*%JJ�
�����
�������
��K��K�I������ JJJ0/L+0,,*%JJ�


�����������������	��������K�
� JJJ0*/L0.(*%JJ�
����J���	T�����
�

�� JJJ0,/10-1*%JJ�
�������	�����
�H��������

�	���� JJJ0+L-0A.*%JJ�
��I����������������
��K��� JJJ0.*(0/-*%JJ�
	�����Q����������N
������	�
� JJJ0,.(01+*%JJ�
���������������
���	�
�� JJJ0A1-0-.*%JJ�

�
���������!������
���

�
�������
������������	���� JJJ0LA10+.*%JJ�
����I���������H������������ JJJ0-L*0+1*%JJ�
�����	�������������I����� JJJ0,(L01A*%JJ�
	����������
�����	�
�����Q�
� JJJ0.*(0-.*%JJ�
Q������V���������M��K�
�� JJJ0L(-0A/*%JJ�
����	������
���K�����I��	�����M�� JJJ0*//0/.*%JJ�
	�����K����S�K���������
�

�� JJJ0-+-0+.*%JJ�
	����������
���
����
��K�� JJJ0(/L0(,*%JJ�

�
���������!������
���

�
V�I���
������	������ JJJ0-A10-(*%JJ�



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

��
�	�����	��I��Q��I��J�������	�� JJJ0.++0*.*%JJ�
��
�����Q����N
��H�������I�K���
� JJJ0-+.0A/*%JJ�
���V��	���������
����	�����
���H�� JJJ0,,.0/**%JJ�
��H��������������
�N
����� JJJ0+L+0/.*%JJ�
�������������������������MT������J� JJJ0-1(0A(*%JJ�
�������	�����
��K���������I�
� JJJ0/-*0+-(%JJ�
������
���	�����QT�
�I���
� JJJ0./.0-L*%JJ�
	��������
�������
��I�������������
��K�� JJJ0-A,0/**%JJ�
	�����������������	�� JJJ01.L0*1*%JJ�
	�������������������H����H��H�
�� JJJ0A*+0L(*%JJ�
	��������
�������
��K��
�	����� JJJ0L(L0(.*%JJ�
�J����I�����H��I��	�
�����Q�
� JJJ01**0.,*%JJ�
	�������K�
����
��K�� JJJ0,,(0L.*%JJ�
�
�H������
I������
��	�������
��	��I�� JJJ0*L-0//*%JJ�
	��������
�������
�	�����I�K���
� JJJ0-(L0-,*%JJ�
	�����������KT���������� JJJ01++0,L*%JJ�
	����������I�	��
��K����������� JJJ0A-L0-+*%JJ�

�
���������!������
���

�
	������K�I���������K����� JJJ0-1-0+.1%JJ�
��������	�������H�����Q������� JJJ0/.A0*/*%JJ�

������	�������	�
�
���
� JJJ0/*10*.1%JJ�
��I��������	�
����
��K�� JJJ0.+/0AA*%JJ�
������	������	����
� JJJ0.1A01L*%JJ�
���H��������K�������	������
� JJJ0L-.0,(*%JJ�
�
������HR����H��I���������� JJJ0.L.0-**%JJ�
	��������
����������
���������� JJJ0-*-0*-*%JJ�
������
���������
����
��H����I�� JJJ0-A(0***%JJ�
�
�������
���������������
� JJJ0+,*011*%JJ�
��������H��I�����J�I�� JJJ0,L.0*.*%JJ�
�
��	�����
��I�K���
� JJJ0+++0--/%JJ�
��
�������������
��K�� JJJ0-,/0-.*%JJ�
���Q��	��
��I�
���
����� JJJ0(/10(((%JJ�
��
�����	�������K�
��
���
� JJJ0,.*0A.*%JJ�
�����
����H������� JJJ0-+*0,1*%JJ�
������
��	����
�
�Q��� JJJ0A.,01-*%JJ�
��
����I�������������������I���� JJJ0L-(0.+*%JJ�
	�����	��I��	������ JJJ0-LL0,-*%JJ�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

�����
I�����
�

���
�I���� JJJ0/1.0L,*%JJ�
�

���������!������
���
�
������
���U��I���
���
���K��� JJJ0((.01.1%JJ�
������
�����
��Q���
���
I���	���	� JJJ0/1A0.A*%JJ�
��HO���������
�I�K���
� JJJ01-L0(+*%JJ�
	�����������	����	�
������
� JJJ0A*-0,(*%JJ�

�����	�����
��I�
�
��K�� JJJ0LL-0.,+%JJ�
	�����K������������	�������
�
��I�
� JJJ0LAL0A.*%JJ�
�������I���
�	�������I����
�I��J����� JJJ0-,(0,+*%JJ�
	�����
��I������
��	��������
I�� JJJ0..-0-/*%JJ�
���
�
������	��	��Q���� JJJ0*,,0L(*%JJ�
��	T����
����
���K�
�������� JJJ0+,+0,A*%JJ�
	���������
���
��I�
�	��I����� JJJ0L-10AA*%JJ�
�������S�����J�	�I�
� JJJ0-,(0.-*%JJ�
	�������K�
�	��������
��	��I�� JJJ0L,/0++*%JJ�
�����
��H��������������� JJJ0-+.0+(*%JJ�
��������������������	�����
� JJJ0.A*0A1*%JJ�
���
����	�����������Q�����Q����� JJJ0,*1011*%JJ�
���K������
I�����
����
���������� JJJ0-(A0/**%JJ�
	����������I�	��
����
� JJJ0.,,0(+*%JJ�

�
� �������!������
���

�
	�����K���������	�
����
��K�� JJJ0(*A0-+*%JJ�
��I����������������
�
��I�
� JJJ0*1+0-**%JJ�
	�������
����M�
����N
������ JJJ0,A(0.,*%JJ�
����������M��K�
�K������ JJJ0/-A0(+*%JJ�
	�������������	��I����������	� JJJ0L.10L/*%JJ�
	���������	�����K�
�H������� JJJ0(+A0A+*%JJ�
	�����K�����S������	������
��
�
��K�� JJJ0/A.0(L*%JJ�
	����������
���
���	������

�
� JJJ0,AL0++*%JJ�

�
�
�������!������
���

�
�
��	���

I�������H��������I�
� JJJ0-A(0(,*%JJ�
	�����
�������	������
�	X�
� JJJ0L1.01+*%JJ�
��
������K��������I��������� JJJ0(L,0+-*%JJ�



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

����	�������Q���
�����
�� JJJ0,.+0,,*%JJ�

����H���������S�����J�������K����� JJJ0(.+0+/-%JJ�
	�������
�����
��K������I�
� JJJ0+LA0AL*%JJ�
I������Q��������������
��K�� JJJ0*(/0/-*%JJ�
������	��������������������
� JJJ01/-0.1*%JJ�

�
���������!������
���

�

�������	��������Q��	���� JJJ0/A+0*L*%JJ�
	��������
�������	�
������M��K�
� JJJ0A/-0,.*%JJ�
���H���	����������Q����������� JJJ0,AA0,,*%JJ�
������
�����������
���
�
��I�
� JJJ0++/0+L*%JJ�
�
����������K�
�������
�
��K����� JJJ0/(/0-L*%JJ�
������
���	�����
��I�
����
��K�� JJJ0L,,01,*%JJ�
	���������K�
�I������� JJJ0+A,0+(*%JJ�
����������������
��K�����I�
�� JJJ0/LA0,,*%JJ�
���������	�
����
��K��� JJJ0,L/01/*%JJ�
����������
���������
��	��I�� JJJ0*,*011*%JJ�
	����������������������� JJJ0A(,0+(*%JJ�
	������������
�	��N
�
���	�
���	�� JJJ0,L/0-**%JJ�
	��������
�������	
��I�����
��K�� JJJ0L/*0+L*%JJ�

�
���������!������
���

�
�
�����H��I��N
�
����������M�� JJJ0.*L0/.*%JJ�
	����������
���
�����I�
� JJJ0-(*0L1L%JJ�
	���S��Q�K�
���������
�

�� JJJ0,1A0*L*%JJ�
	��������������������	�� JJJ0A--0/.*%JJ�
V��	�������
��	��I�����I�
�� JJJ0-*+0A/*%JJ�
����S���
��J�K���� JJJ0(/(0L+*%JJ�
	�����	����������
�
��I�
� JJJ0-,-0A/*%JJ�
��T��	��I��
����M��K�
���I�� JJJ0-1.0,1*%JJ�
������
���	������Q���
����
��K�� JJJ0+(/0./*%JJ�

�	�������
I�����	���	����
��K�� JJJ0AL-0-**%JJ�
�����	�������
�������K����� JJJ0/1.0/1*%JJ�
K���������
����������
��K�� JJJ0,/-0-.*%JJ�
����������������������������I�� JJJ0-+*0+1(%JJ�
��O������	����I��
����� JJJ0,110.A+%JJ�
	�������������K�
��
I���
��K�� JJJ01+/0/+*%JJ�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

	�������������
��K�� JJJ0-(*0,**%JJ�
Q����N
��������������
�
� JJJ0/.+0.+*%JJ�
���
������
�
���
��K�� JJJ0A+-0/**%JJ�

�
���������!������
���

�

������	�����Q�����I������� JJJ0+LA0L1*%JJ�
	�����������S���
������
�
��I�
� JJJ0A,*0*-*%JJ�
��
�����
�I���������	�����	�����
� JJJ0(A*0/.*%JJ�
	�������
�
��K��H��H�
�� JJJ0+(101+*%JJ�
���������K������������
��K�� JJJ0,1/0+-*%JJ�
	����������
���������������
�
��I�
� JJJ0(,A0*.*%JJ�
������
��������H�IQ�K������ JJJ0,-.0+-*%JJ�
	��	���������
������	������� JJJ0(*(0,/*%JJ�

������	�����Q�����I������� JJJ0+LA0L1*%JJ�
	�����������S���
������
�
��I�
� JJJ0A,*0*-*%JJ�
��
�����
�I���������	�����	�����
� JJJ0(A*0/.*%JJ�
	�������
�
��K��H��H�
�� JJJ0+(101+*%JJ�
���������K������������
��K�� JJJ0,1/0+-*%JJ�
	����������
���������������
�
��I�
� JJJ0(,A0*.*%JJ�
������
��������H�IQ�K������ JJJ0,-.0+-*%JJ�
	��	���������
������	������� JJJ0(*(0,/*%JJ�

�
�"�������!������
���

�
����������
�����	�
���
�
��I�
� JJJ0/*10+L*%JJ�
��������	����
����I�
�� JJJ0,*+01L*%JJ�
������
����������������
�
�I�K���
� JJJ01AL0,.*%JJ�
����������������	�� JJJ0.A,01-*%JJ�
������
���
��K��
�	����� JJJ0A*,0./*%JJ�
	��������
���������������
����
��K�� JJJ0,.A0..*%JJ�
	�����������	����QT�
�K�
�������
� JJJ0L*,0(1*%JJ�
	�����������
��K��������I�
�� JJJ0..*0(+*%JJ�

�
�#�������!������
���

�
���
����������������K����� JJJ0+-(0,/*%JJ�
	������

�	������Q�����I�K���
� JJJ0,1A0-.*%JJ�
��I�����
��H��������	��
��I�
� JJJ0L+(0(-*%JJ�



  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

��	��������
�I�����������I�
� JJJ0A..0*/*%JJ�
����
������
������	����	�����
� JJJ0+1A01**%JJ�
S�������I�
��������H��� JJJ0,,,0.+1%JJ�
	��S�
I
��I�K�������
���
���	����� JJJ01*,0A,*%JJ�
��
������K�
��������� JJJ0AL*0,**%JJ�
	����������I�	����	������
� JJJ0/A-0+**%JJ�
������K�
����������������
�
� JJJ01(L0+,*%JJ�

�
� �������!������
���

�
��
���I�����	
������
���K�
�
��K�� JJJ0***0,A*%JJ�
	��O���
������	
����
����
� JJJ0-1+0(L*%JJ�
�������������
��K�
I������
��K�� JJJ0(/(0*.*%JJ�
	��������
��������Q���
�������K����� JJJ0*L-0.,*%JJ�
��
������	��������
�

�� JJJ0(/,0((*%JJ�
������
���K�I���
��K�� JJJ0(-L0.1*%JJ�

�

��������!������
���

�
	��������������������	��	��I��
� JJJ0/(L01/*%JJ�
��
�����H��I�����Q�� JJJ0A.+011*%JJ�
	�������
�����
����Q�������
I�� JJJ0(,-0..*%JJ�
	�������
�����
���K�
�������K��Q�� JJJ0,+*0+/*%JJ�
��I�������

���	��I�������	�
� JJJ0..*0*-*%JJ�
�
����I�����I��
��K��� JJJ0-LL0(,1%JJ�
U����S����

���H��H�
��	�I�
� JJJ0+(10.,*%JJ�

�

��������!������
���

�
�����������I�
���	����������


� JJJ0//-0.A*%JJ�
������������
��I��I��J����� JJJ0+1L0*L*%JJ�
	�������
��K��������������
�

�� JJJ0/L/0,+*%JJ�
�
�

I����
���H��I����
�
��I�
� JJJ0.L10,.*%JJ�
H��I����	��������
��K����	�
�� JJJ0,,/0(1*%JJ�
	�����I���������	�������K����� JJJ0(A/0,+*%JJ�
������	���������	�H�	� JJJ0A*L0.,*%JJ�
	�����K�����������
��K�� JJJ0-+(0+.*%JJ�

�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029

�

�

�

�

��������	
����������
���������������
��
������������������������� !"#����"$���%����&�����������$������

'(()�*+,,%-./(�!�*+,,0-.11�2� ���34��&����0��0��506��
77704��&������"��$�0��0��506��

�

��$0�/#�%�� � ��5����� �8;6<��� ���"5����� �8���F��������8�� �"$��
8��$��������5��:����@8�������@�"��� ��� � ����"$� �����@�"$� G�

��%�����@�"$����5�<�������"$�F����:��'��������Q)B�
���%���"$���Y�C����$��<�&���B�
����%��Z�@� ��<���� ��!����$� $��� �@E���� ��8�� �"$��� �C��"���

 �6@�$����D��<$�@����5� :����������8$��:�����F�"�:�0�
�
��$0�*#�%���
����$�����	�"���8�<������@�"� $���:����$��5E ����
�$���

������=��� ���H�"�F=��� ��5�"$��� ����>��Z8�����"�$�F����:��8�  ��<�8����$��� �� � ��5����� �
������"5����� ��� �C��� � ��:��"�$�F����� ��@� �� ��@6��"$� ����$��6�<Y��8����"$��@E����
�� �  ����$���� � ��� <�$��:��� �"���  ��:�� �"F��@��� � ��� Y��>���� ��� <���<� ��� ���<�&��:�� ���
��5� :����������8$��:�����F�"�:�0�

�
��$0�1#�%���$�������C����� 89����[*#�������$0�,#����������$��"#�.(1-��

���.+����@�������/./*���� ��5�����8;6<������"5������C������5���@�"$��"�$�F�������":��
�$�"����D���"5���$\�����@�C�� $:���$��>� ���8���@�"$�� �<����<���$�����$E�C��� �� �6@�$��
���8������@�"$���Z$������">���������"�5��:����������8$��:�����F�"�:�0�

�
��$0�+#�%�� $��8��$������"$����@�5�����"����$����� ���8�6<����:�0�
�

����$����� 	�"���8�<� ��� ��@�"� $���:��� ��<>���� 	�"���8�<� �� E�

����<���������&���@����&�����������$���� $�����������>���� �-/����@�������/./*0�
�
�

���������	
����	��
��	��	���
�	
����������	
�����
��	��	��
����������	


�������	��	����������



  030   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 0030/SEAD, DE 04 DE MAIO DE 2023

Republicada por incorreção

Dispõe sobre a designação de Fiscal do

Contrato nº 2023.04.06-0001, pertencente à

Secretaria de Administração do Município de

Juazeiro do Norte.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, usando

de suas atribuições legais atribuídas pelo Artigo 81, inciso I, da Lei

Orgânica do Município de Juazeiro do Norte, promulgada de 05 de

abril de 1990;

CONSIDERANDO a celebração de contrato entre a

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Administração (SEAD), e a Empresa S & S

INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL

LTDA, CNPJ nº 35.055.771/0001-60, com a finalidade de prestação

de serviços de locação de sistema informatizado de processamento e

armazenamento de dados em sistema de licitação, junto a Secretaria

de Administração do Município de Juazeiro do Norte;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a Sra. ANA REGIA DOS SANTOS

PINTO, servidora pública municipal, Matricula Funcional nº 0040,

investida no cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo,

cargo com lotação perante a Secretaria Municipal de Administração

(SEAD), atualmente investida no cargo de provimento em comissão

de Membro da Equipe de Apoio de Licitações da Central de Compras

do Município, integrante da estrutura organizacional da Secretaria

Municipal de Administração (SEAD), para exercer a função de Fiscal

do Contrato nº. 2023.04.06-0001, com a finalidade de prestação de

serviços de locação de sistema informatizado de processamento e

armazenamento de dados em sistema de licitação, junto a Secretaria

de Administração do Município de Juazeiro do Norte.

Art. 2º - O fiscal ora designado tem por obrigação executar

fiscalização e registrar, em relatório, todas as ocorrências, deficiências,

irregularidades ou falhas porventura observadas na execução dos

serviços ora mencionados no Art. 1º, tendo poderes, entre outros,

para notificar a empresa contratada, objetivando sua imediata

correção e demais serviços inerentes ao fiel cumprimento contratual.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de 06 de abril

de 2023.

Secretaria Municipal de Administração, Palácio Municipal

José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, aos

04 de maio de 2023.

FRANCISCO HÉLIO ALVES DA SILVA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 0001/2022

PORTARIA Nº 1205001/2023 – GCM/SESP de 12 de maio de

2023.

Dispõe sobre o Elogio formal dos servidores

que indica e adota providências.

O COMANDANTE DA GUARDA CIVIL

METROPOLITANA DE JUAZEIRO DO NORTE, Estado do Ceará,

usando de suas atribuições legais ínsitas no Artigo 12, §3º, da lei

complementar nº 84, de 26 de março de 2012.

RESOLVE:

Art. 1º - ELOGIAR os servidores indicados abaixo, em

reconhecimento às suas qualidades profissionais e morais:

I. PMP – Grupamento Maria da Penha:

a) Ana Valeria Morais de Oliveira;

b) Danilo Assis de Melo;

c) José Thiago dos Santos;

d) José Mario da Silva Luna;

e) Rosimeire Cabral Silva;

f) Lucineide de Oliveira Silva;

g) Emanoel Edno Ferreira Pereira;

h) Francisco José Santos Tavares;

i) Hedmar Luiz de Brito;

SESP



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               031

j) Maria Valdelice da Cruz;

k) André Ribeiro Campos;

l) José Marcos Gonçalves do Nascimento;

m) Fernando Félix dos Santos;

n) Regilania Maria Silva Souza;

o) Mônica Bezerra Vital;

p) Antônio Marcos da Silva Fernandes;

II. GTM – Grupo Tático Motorizado:

a) Cicero Eldon Alves Ferreira;

b) Cicero Nunes da Silva;

c) Damião Alexandre do Nascimento;

d) Francisco Aires Cardoso Filho;

e) Francisco Arnobio Ferreira Filho;

f) Francisco Jose dos Santos Silva;

g) Isaac Souza Silva;

h) Ivo Galdino Sales;

i) Joaquim Bezerra Damiao;

j) Jose Erisvaldo de Souza;

k) Jose Ramon Alves Lopes;

l) Jose Roniere Xavier Primo;

m) Marcos Antônio Cirilo de Sousa;

n) Raimundo Nonato da Silva;

o) Symone Costa de Lima;

p) Carlos Alexandre da Silva;

q) Maxwell Paulo Fernandes Alcântara;

III. ROPE – Rondas Operacionais de

Prevenção Escolar:

a) Manoel Soares Filho;

b) Regislando Araújo Ramalho;

c) Moisés Dantas Correia;

d) Jesus Feitosa Alves;

e) Manoel Leite de Oliveira;

f) Cícero Romão da Silva Lima;

g) Antônio Sérgio Mendes;

h) José Carlos dos Santos;

i) Regilanio Pajeú dos Santos;

j) Joceildo Leite Silva;

k) Rivadalve Temístocles de Barros Filho;

l) Fabio Pereira Lima;

m) Cícero Antônio Lima;

n) Fernando Simplicio da Silva;

o) Ítalo dos Santos Barnabé;

p) Sergilanio Cruz do Nascimento;

IV. INPETORIA:

a) Cícero Sergio Monteiro Gonçalves;

V. Prestação de serviços em projetos sociais

de relevo à sociedade, com crivo da

Secretária Municipal de Segurança

Pública:



  032   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

a) Aran Kelson Ramos Machado;

VI. Serviço Patrimonial:

a) Adalberto dos Santos Cavalcante;

b) Francisco Wherbster Gonçalves de Brito;

VII.Patrulheiros:

a) Elton Gomes Ribeiro;

b) Manoel Silva Torres;

Art. 2º - Expedir cópia da presente portaria ao setor de

escalas, ao setor pessoal e a Corregedoria Geral da Guarda Civil

Metropolitana para adoção das providências previstas no Art. 12,

§2º, §4º, da lei complementar nº 84, de 26 de março de 2012.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Comando da Guarda Civil Metropolitana, em

Juazeiro do Norte, aos 12 dias do mês de maio de 2023.

JOZIMAR CORREIA DOS SANTOS

Comandante da Guarda Civil Municipal

Port. Nº 018/2021

SILVIA PAULA SOARES RODRIGUESFi:

Secretária Municipal

Port. Nº 0217/2022-PMJN

Ad Referendum

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Aviso de Licitação – Pregão n° 2023.05.11.1. O Pregoeiro Oficial do

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados,

que estará realizando, através da plataforma eletrônica

www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2023.05.11.1,

do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de ração destinada aos

animais (felinos, caninos e equinos) que estão sob guarda do Centro

de Controle de Zoonoses da Secretaria de Saúde do Município de

Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto

ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o

dia 25 de maio de 2023, a partir das 09:00 horas. O início de

acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de

maio de 2023, às 09:00 horas. Maiores informações no Setor de

Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar – Lagoa Seca

- CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00

às 14:00 horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br. Juazeiro

do Norte/CE, 11 de maio de 2023. Pedro Henrique Cândido de Lira

– Pregoeiro Oficial do Município.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, torna público o

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2023.05.08.001- ARP,

oriunda do Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº

2023.03.08.1 - SRP, do tipo menor preço por Lote. VALIDADE: 12

(doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da

proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais derivam

de desistência de fornecedores de processos de ata de registro de preço

junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte - CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta

Ata, juntamente com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s)

vencedora(s). EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE

PREÇOS COM SEU RESPECTIVO LOTE: GT COMÉRCIO E

DISTRIBUIÇÃO LTDA inscrito no CNPJ nº 41.881.877/0001-16

classificado(a) no(s) Lote 01, no valor global de R$ 29.577,30 (vinte e

nove mil quinhentos e setenta e sete reais  e trinta  centavos). ASSINA

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Josineide Pereira de Sousa Lima

ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE: Josineide Pereira de Sousa

Lima. ASSINA PELA LICITANTE/VENCEDORA: Pedro

Guilherme de Araújo.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de maio de 2023.

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               033

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, torna público o

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2023.05.08.002- ARP,

oriunda do Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº

2023.03.08.1 - SRP, do tipo menor preço por Lote. VALIDADE: 12

(doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da

proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais derivam

de desistência de fornecedores de processos de ata de registro de preço

junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte - CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta

Ata, juntamente com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s)

vencedora(s). EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE

PREÇOS COM SEU RESPECTIVO LOTE:  GERALDO

MACHADO DA SILVA inscrito no CNPJ nº 32.147.256/0001-12

classificado(a) no(s) Lote 02, no valor global de R$ 162.250,69 (cento

e sessenta e dois mil duzentos e cinqüenta  reais  e sessenta e nove

centavos), Lote 04, no valor global de R$ 81.689,80 (oitenta e um mil

seiscentos e oitenta e nove reais  e oitenta  centavos), Lote 05, no valor

global de R$ 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais), Lote 06, no

valor global de R$ 64.120,00 (sessenta e quatro mil  cento e vinte

reais). ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Josineide Pereira

de Sousa Lima ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE: Josineide

Pereira de Sousa Lima. ASSINA PELA LICITANTE/VENCEDORA:

Geraldo Machado da Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de maio de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, torna público o

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2023.05.08.003 - ARP,

oriunda do Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº

2023.03.08.1 - SRP, do tipo menor preço por Lote. VALIDADE: 12

(doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da

proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais derivam

de desistência de fornecedores de processos de ata de registro de preço

junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte - CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta

Ata, juntamente com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s)

vencedora(s). EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE

PREÇOS COM SEU RESPECTIVO LOTE: MM COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº 48.821.234/0001-26

classificado(a) no(s) Lote 03, no valor global de R$ 59.355,25

(cinquenta e nove mil trezentos e cinquenta e cinco reais  e vinte e

cinco centavos). ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Josineide Pereira de Sousa Lima ASSINA PELO ÓRGÃO

PARTICIPANTE: Josineide Pereira de Sousa Lima. ASSINA PELA

LICITANTE/VENCEDORA: Josineide Morais da Silva.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de maio de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, torna público o

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2023.05.08.004 - ARP,

oriunda do Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº

2023.03.08.1 - SRP, do tipo menor preço por Lote. VALIDADE: 12

(doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da

proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais derivam

de desistência de fornecedores de processos de ata de registro de preço

junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte - CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta

Ata, juntamente com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s)

vencedora(s). EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE

PREÇOS COM SEU RESPECTIVO LOTE: COMERCIAL RL

LTDA inscrito no CNPJ nº 15.408.077/0001-72 classificado(a) no(s)

Lote 07, no valor global de R$ 13.344,00 (treze mil trezentos e quarenta

e quatro reais). ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR: Josineide

Pereira de Sousa Lima ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Josineide Pereira de Sousa Lima. ASSINA PELA LICITANTE/

VENCEDORA: Murilo Nascimento dos Santos.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de maio de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, torna público o

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 2023.05.08.005 - ARP,

oriunda do Processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº



  034   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023

2023.03.08.1 - SRP, do tipo menor preço por Lote. VALIDADE: 12

(doze) meses, DATA DA ASSINATURA: 11 de maio de 2023.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Trabalho. ÓRGÃO PARTICIPANTE:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJETO:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da

proteção social básica e cozinhas comunitárias, itens os quais derivam

de desistência de fornecedores de processos de ata de registro de preço

junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro

do Norte - CE, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta

Ata, juntamente com a(s) proposta(s) de preço(s) da(s) licitante(s)

vencedora(s). EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE

PREÇOS COM SEU RESPECTIVO LOTE: ART COMÉRCIO E

SERVIÇO LTDA inscrito no CNPJ nº 44.014.580/0001-41

classificado(a) no(s) Lote 08, no valor global de R$ 198.900,00 (cento

e noventa e oito mil novecentos  reais). ASSINA PELO ÓRGÃO

GERENCIADOR: Josineide Pereira de Sousa Lima ASSINA PELO

ÓRGÃO PARTICIPANTE: Josineide Pereira de Sousa Lima. ASSINA

PELA LICITANTE/VENCEDORA: Arthur Campos Parente.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de maio de 2023.

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Pregão nº 2023.02.02.1. Objeto:

Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), fardamento

e produtos diversos destinados ao atendimento das necessidades do

Centro de Controle de Zoonoses do Município de Juazeiro do Norte/

CE, por intermédio da sua Secretaria de Saúde, nos termos da Ata de

Audiência nº 1220/2022 realizada junto ao Ministério Público do

Trabalho, conforme especificações apresentadas no Edital

Convocatório. Licitante(s) Vencedor(es): o licitante ART

COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA inscrito no CNPJ nº 44.014.580/

0001-41 classificado(a) no(s) LOTE 05 – Mobiliário de aço, no valor

global de R$ 5.980,00 (cinco mil novecentos e oitenta  reais),

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA inscrito no CNPJ nº

41.250.142/0001-94 classificado(a) no(s) LOTE 02 – EPI’S, no valor

global de R$ 1.894,96 (um mil oitocentos e noventa e quatro reais  e

noventa e seis centavos), LOTE 03 – Solução protetora, no valor

global de R$ 309,00 (trezentos e nove reais), MM COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ nº 48.821.234/0001-26

classificado(a) no(s) LOTE 04 – Equipamento de segurança, no valor

global de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil quinhentos  reais), LOTE

06 – Utensílios de limpeza, no valor global de R$ 566,80 (quinhentos

e sessenta e seis reais  e oitenta  centavos) e YANNE RAKEL FERREIRA

DE CARVALHO inscrito no CNPJ nº 45.904.611/0001-00

classificado(a) no(s) LOTE 01 – Rouparias, no valor global de R$

3.699,95 (três mil seiscentos e noventa e nove reais  e noventa e cinco

centavos), de conformidade com a Ata da Sessão e o Mapa de Registro

de Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na

forma da Lei nº 8.666/93 – Francimones Rolim de Albuquerque -

Ordenador(a) de Despesas do(a) Secretaria Municipal de Saúde.

Data da Homologação: 08 de Maio de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 0205.01/23-DL

A Presidente da Comissão de Licitação em cumprimento à

ratificação procedida pelo Sr. PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, faz publicar o

extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,

DESTINADO A HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DA NOVA

SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE–

CE, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023.

EMPRESA: J. R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM - ME, inscrito

no CNPJ nº 04.368.432/0001-00.

VALOR GLOBAL: R$ 16.757,94 (DEZESSEIS MIL,

SETECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E

QUATRO CENTAVOS).

FUNDAMENTO LEGAL: A presente dispensa de licitação tem como

fundamento o art. 24, inciso II, e o parágrafo único, do art. 26, da

Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores

Declaração de Dispensa emitida pela Comissão de Licitação e ratificada

pelo Sr. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

DO NORTE/CE.

Juazeiro do Norte/CE, 04 de  maio de 2023.

ANTÔNIO VIEIRA NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO

NORTE/CE



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 12 DE MAIO DE 2023  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               035

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Marcelo de Sousa Pinheiro

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima


